
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/90

Jautājums Parakstot vēstuli, amata nosaukums ir jāraksta ar lielo vai
mazo sākumburtu?

Atbilde Ja ar amata nosaukumu nesākas teikums, ieņemamais amats un
profesijas nosaukums nav jāraksta ar lielo sākumburtu.
Izņēmumi ir: Valsts prezidents, Ministru prezidents.
Ieņemamie amati valsts kontrolieris, valsts sekretārs, tiesībsargs utt.
nav jāraksta ar lielo sākumburtu, ja vien ar tiem nesākas teikums. Tieši
tāpēc vēstules nobeigumā, rakstot, piemēram, Ar cieņu valsts
sekretāra vietniece Aina Bērziņa, amata nosaukums jāraksta ar mazo
sākumburtu, jo ieņemamais amats nav teikuma sākumā. Savukārt
paraksta daļā teikuma pirmais vārds Valsts amata nosaukumā Valsts
sekretāra vietniece Aina Bērziņa rakstāms ar lielo sākumburtu, jo ar šo
vārdu sākas teikums.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 07.05.2025 19:15

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/90

